

Guldsmed Nicolaisen ApS

Nørregade 60, 7500 Holstebro

CVR-nr. 20 19 65 05

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. januar 2022.

Alexander Ørum
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Guldsmed Nicolaisen ApS Nørregade 60 7500 Holstebro
	Telefon: 30353129
	CVR-nr.: 20 19 65 05
	Stiftet: 26. juni 1997
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 25. regnskabsår
Direktion	Alexander Ørum, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Modervirksomhed	AX. Ørum Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive detailforretning med salg af ure, guld- og sølvsmykker mv.

Usædvanlige forhold

Selskabet har været påbudt at holde lukket i dele af regnskabsåret som følge af regeringens restriktioner for at bekæmpe udbruddet af COVID-19. Selskabet har i den forbindelse ansøgt om kompensationer i form af kompensation for faste omkostninger samt lønkompensation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Sat i relation til nedlukningen har der været en tilfredsstillende udvikling i nettoomsætningen, men med et fald i bruttofortjenesten og årets resultat. Årets resultat har i 2020/21 udgjort et overskud på 1.509 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.854 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 6.360 t.kr. mod 7.528 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 1.168 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i likvide beholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.745 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 58,9 % af de samlede aktiver på 6.360 t.kr., hvilket er en stigning på 9,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	4.918.058	5.172.491
2 Personaleomkostninger	-2.955.417	-2.794.611
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.934	-8.059
Resultat før finansielle poster	1.950.707	2.369.821
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	24.674	19.877
Andre finansielle indtægter	0	100
Finansielle omkostninger	-36.533	-11.189
Resultat før skat	1.938.848	2.378.609
Skat af årets resultat	-429.911	-524.347
Årets resultat	1.508.937	1.854.262
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	8.937	354.262
Disponeret i alt	1.508.937	1.854.262

Balance 30. september

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Indretning lejede lokaler	29.752	32.983
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	4.098
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.752</u>	<u>37.081</u>
4	Deposita	108.223	107.754
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>108.223</u>	<u>107.754</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>137.975</u>	<u>144.835</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.333.123	4.475.205
	Varebeholdninger i alt	<u>4.333.123</u>	<u>4.475.205</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.740	36.432
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	346.210	879.297
	Andre tilgodehavender	1.210.029	605.362
	Periodeafgrænsningsposter	74.877	60.433
	Tilgodehavender i alt	<u>1.640.856</u>	<u>1.581.524</u>
	Likvide beholdninger	<u>247.881</u>	<u>1.326.764</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.221.860</u>	<u>7.383.493</u>
	Aktiver i alt	<u>6.359.835</u>	<u>7.528.328</u>

Balance 30. september

Passiver	2021	2020
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Anpartskapital	125.000	125.000
Overført resultat	2.120.289	2.111.352
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Egenkapital i alt	<u>3.745.289</u>	<u>3.736.352</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	179.261	153.908
Hensatte forpligtelser i alt	<u>179.261</u>	<u>153.908</u>
Gældsforpligtelser		
5 Anden gæld	183.350	307.499
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>183.350</u>	<u>307.499</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	185.052	553.560
Gæld til tilknyttet virksomhed	90.251	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.046	67
Selskabsskat	653.928	1.251.055
Anden gæld	1.320.658	1.525.887
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.251.935</u>	<u>3.330.569</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.435.285</u>	<u>3.638.068</u>
Passiver i alt	<u>6.359.835</u>	<u>7.528.328</u>
1 Særlige poster		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	125.000	1.757.090	750.000	2.632.090
Udloddet udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Årets overførte resultat	0	354.262	1.500.000	1.854.262
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	2.111.352	1.500.000	3.736.352
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte resultat	0	8.937	1.500.000	1.508.937
	125.000	2.120.289	1.500.000	3.745.289

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Selskabet har været påbudt at holde lukket i dele af regnskabsåret som følge af regeringens restriktioner for at bekæmpe udbruddet af COVID-19. Selskabet har i forbindelse hermed ansøgt om kompensationer i form af kompensation for faste omkostninger samt lønkomensation.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Indtægter:		
Lønkomensation	333.854	345.378
Kompensation for faste omkostninger	<u>236.179</u>	<u>146.333</u>
	<u>570.033</u>	<u>491.711</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>570.033</u>	<u>491.711</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>570.033</u>	<u>491.711</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	2.639.719	2.503.584
Pensioner	251.052	235.855
Andre omkostninger til social sikring	<u>64.646</u>	<u>55.172</u>
	<u>2.955.417</u>	<u>2.794.611</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober	220.575	1.475.963
Tilgang	<u>4.605</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september	<u>225.180</u>	<u>1.475.963</u>
Afskrivninger 1. oktober	187.592	1.471.865
Årets afskrivninger	<u>7.836</u>	<u>4.098</u>
Afskrivninger 30. september	<u>195.428</u>	<u>1.475.963</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>29.752</u>	<u>0</u>
	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>

4. Deposita

Kostpris 1. oktober	107.754	107.754
Tilgang i årets løb	<u>469</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september	<u>108.223</u>	<u>107.754</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>108.223</u>	<u>107.754</u>

Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
5. Anden gæld		
Anden gæld i alt	183.350	307.499
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>183.350</u>	<u>307.499</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>183.350</u>	<u>307.499</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	4.333
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. september 2021 i alt 5.649 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 392 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AX. Ørum Holding ApS, CVR-nr. 40 23 61 04 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 337 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
